A reçu le présent acte authentique entre les personnes ci-après identifiées : 

CESSION DE FONDS DE COMMERCE 

IDENTIFICATION DES PARTIES 

1) Cédant 

La société dénommée "LAURYEMMANE", 

Société à responsabilité limitée au capital de CENT VINGT MILLE EUROS 

(120.000,00 €), dont le siège social est à ZEGERSCAPPEL (59470), 5 rue d'Ypres. 

Immatriculée au registre national des entreprises et identifiée sous le numéro 

unique d’identification 894 645 886. 

Ladite Société ci-après désignée "LE CEDANT" 

D'UNE PART

[...]

- Les modifications intervenues dans la disposition des lieux ont reçu 

l'approbation écrite du bailleur, ainsi que le CEDANT s'oblige formellement à en 

justifier avant la date ci-après prévue pour la vente. 

Le loyer annuel actuel en principal est de DIX-SEPT MILLE QUATRE 

CENTS EUROS (17.400,00 €) HT soit VINGT MILLE HUIT CENT QUATRE-

VINGTS EUROS (20.880,00 €) depuis le 1er septembre 2019. 

Aux termes du bail commercial il est ici rappelé : 

« Ce loyer sera toutefois variable dès lors que le chiffre d’affaire annuel hors 

taxe du preneur dépassera six cent mille euros (600.000,00 €) 

En effet le loyer annuel sera de DIX-NEUF MILLE DEUX CENTS EUROS 

(19.200,00 €) si le chiffre d’affaire annuel hors taxe se situe entre SIX CENT MILLE 

EUROS (600.000,00 €) et SEPT CENT MILLE EUROS (700.000,00 €), payable en 

12 termes égaux de MILLE SIX CENTS EUROS (1.600,00 €) chacun. 

Il sera de VINGT ET UN MILLE EUROS (21.000,00 €) si le chiffre d’affaire 

annuel hors taxe se situe entre SEPT CENT MILLE EUROS (700.000,00 €) et HUIT 

CENT MILLE EUROS (800.000,00 €), payable en 12 termes égaux de MILLE SEPT 

CENT CINQUANTE EUROS (1.750,00 €). 

Il sera de VINGT-DEUX MILLE HUIT CENTS EUROS (22.800,00 €) si le 

chiffre d’affaire annuel hors taxe est supérieur à HUIT CENT MILLE EUROS 

(800.000,00 €), payable en 12 termes égaux de MILLE NEUF CENTS EUROS 

(1900,00 €). 

Ce loyer s’entend hors droits, taxes et charges. La TVA incombera au preneur

[...]

renouvellement du bail sans payer d'indemnité d'éviction. 

Ledit fonds de commerce n'a pas été confié en location-gérance en infraction 

au bail ou aux dispositions légales. 

DEPOT DE GARANTIE 

Le CEDANT déclare qu'il existe un dépôt de garantie d'un montant de MILLE 

SEPT CENT QUARANTE EUROS (1740,00 €).  

Ce dépôt de garantie à titre exceptionnel sera remboursé au bailleur par le 

cessionnaire qui s'engage à le verser directement. 

Le cédant récupérera ce dépôt de garantie directement auprès du bailleur. 

Le prorata de loyers sera versé directement par le CEDANT auprès du bailleur

[...]

Le prix des marchandises n'est pas inclus dans le prix de cession ci-après 

indiqué. 

PRIX 

La présente cession est conclue moyennant le prix de QUATRE-VINGT-DIX 

MILLE EUROS (90.000,00 €), s'appliquant, savoir : 

- Aux éléments incorporels pour TRENTE-HUIT MILLE HUIT CENT 

CINQUANTE EUROS (38.850,00 €). 

- Aux matériels, mobiliers, agencements pour CINQUANTE ET UN MILLE 

CENT CINQUANTE EUROS (51.150,00 €). 

PAIEMENT DU PRIX 

Ce paiement a eu lieu comptant pour sa totalité, soit la somme de QUATRE-

VINGT-DIX MILLE EUROS (90.000,00 €), ce que le cédant reconnaît. 

Ce paiement comptant est constaté par la seule comptabilité du notaire

[...]

dans les lieux où est exploité le fonds cédé afin de fournir au cessionnaire tous les 

renseignements dont il aurait besoin. 

Frais - Le cessionnaire acquittera tous les frais, droits et émoluments des 

présentes et de leurs suites. 

A ce sujet, il est ici précisé que les frais de la présente cession s'élevant à SIX 

MILLE SEPT CENT SOIXANTE EUROS (6.760,00 €), en ce compris les 

honoraires pour un montant de 3500 euros HT sont régis par les dispositions de 

l’article L.444-1 du Code de commerce et de l’article annexe 4-9 - I 4° du décret n° 

2016-230 du 26 février 2016 relatif aux tarifs de certains professionnels du droit et